
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210728007 
Processo Administrativo N°20210728007 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 18/08/2021 17:18:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/08/2021 16:27:13 CADASTRO DE PROPOSTA PROVEDORNET TELECOMUNICAÇOES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

26/08/2021 13:26:32 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA PROVEDORNET TELECOMUNICAÇOES E SERVIÇOS DE INTERNET 

28/08/2021 16:41:21 CADASTRO DE PROPOSTA INFOLINK TELECOM LTDA 

"‘IIN 30/08/2021 18:08:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFOLINK TELECOM LTDA 

31/08/2021 00:25:31 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/08/2021 06:29:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/08/2021 
Bom Dia! 

09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

31/08/2021 09:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão. em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.07.28.007-PE-
DIVE, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET 
ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA E RÁDIO, ONDE O MESMO SEJA SÍNCRONO, DEDICADO À INTERNET JUNTO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE, CEARÁ. 
31/08/2021 09:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
31/08/2021 09:22:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes estará iniciando a etapa de lances Eletrônico. 
31/08/2021 09:31:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
31/08/2021 09:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
31/08/2021 09:39:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida 
contratação. 
31/08/2021 09:40:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço. 
31/08/2021 09:55:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, queira por gentileza enviar os documentos 
de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
31/08/2021 09:57:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa a sessão para analise dos documentos de habilitação, retornaremos ás 13:00. peço que fique atentos ao sistema. 
31/08/2021 13:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! 
31/08/2021 13:04:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, por atender a todas as 
exigências do instrumento convocatório. 
31/08/2021 13:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
A mesma já enviou sua proposta reajustada com os valores atualizados dos lances. 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:23 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

31/08/2021 13:06:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
informo que dia 01 de agosto de 2021, ás 09:00 
31/08/2021 13:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
estará aberto para manifesto de recurso aos interessados. Peço que fiquem atentos ao sistema. 
31/08/2021 13:38:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho corrigir que o dia para manifesto para recurso será dia 01 de setembro, ás 09:00hs e não 01 de agosto como foi passado 
anteriormente. 
31/08/2021 13:39:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço desculpa pelo o inequívoco. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 1 

010 
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

- Item: 1 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet.- 05 Mbps velocidade FULL DUPLEX - Quantidade de pontos: 06. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 843,684 Valor Total: 10.124,208 
Item: 2 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 10 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 17 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.542,52 Valor Total: 30.510,24 

Item: 3 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 20 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 67 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.533,07 Valor Total: 126.396,84 
Item: 4 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 30 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 31 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.186,30 Valor Total: 62.235,60 
Item: 5 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 40 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 73 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.847,27 Valor Total: 154.167,24 

dl% Item: 6 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
‘• 1 Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 

RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 50 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 7 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.297,156 Valor Total: 15.565,872 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS 004 07.840.113/0001-44 496.032,00 399.000,00 Sim 

2 INFOLINK TELECOM LTDA 022 06.099.370/0001-04 496.068,00 469.000,00 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 084 40.219.546/0001-52 

DESCLASSIFICADOS 

496.068,00 492.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/08/2021 17:18:24 PUBLICADO 

18/08/2021 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:23 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

31/08/2021 09:31:17 DISPUTA 

31/08/2021 09:31:17 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 496.068,00 

31/08/2021 09:31:17 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 496.032,00 

31/08/2021 09:31:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 496.068,00 

31/08/2021 09:35:13 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 496.030,00 

31/08/2021 09:37:33 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 496.000,00 

31/08/2021 09:37:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.999,99 

31/08/2021 09:38:18 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.850,00 

31/08/2021 09:39:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.800,99 

31/08/2021 09:41:30 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.780,00 

31/08/2021 09:41:38 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.750,99 

e, 31/08/2021 09:41:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.700,00 

31/08/2021 09:42:23 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.680,00 

31/08/2021 09:42:40 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.600,00 

31/08/2021 09:42:54 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.580,00 

31/08/2021 09:43:35 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.500,00 

31/08/2021 09:43:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.450,00 

31/08/2021 09:44:56 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.400,00 

31/08/2021 09:45:08 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.300,00 

31/08/2021 09:45:40 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.200,00 

31/08/2021 09:45:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.100,00 

31/08/2021 09:46:17 TEMPO RANDDMICO 

31/08/2021 09:46:18 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.050,00 

31/08/2021 09:46:26 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 494.900,00 

31/08/2021 09:46:47 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 494.850,00 

31/08/2021 09:46:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 494.000,00 

Amei 31/08/2021 09:47:21 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 493.950,00 

111111 31/08/2021 09:47:26 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 493.500,00 

31/08/2021 09:47:40 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 493.400,00 

31/08/2021 09:47:50 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 490.000,00 

31/08/2021 09:47:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 492.000,00 

31/08/2021 09:48:19 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 489.950,00 

31/08/2021 09:48:20 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 485.000,00 

31/08/2021 09:48:41 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 484.950,00 

31/08/2021 09:48:44 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 480.000,00 

31/08/2021 09:49:07 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 479.900,00 

31/08/2021 09:49:09 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 475.000,00 

31/08/2021 09:49:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 084 
31/08/2021 09:49:17 FECHADO 1 

31/08/2021 09:50:10 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 469.000,00 

31/08/2021 09:52:50 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 399.000,00 

31/08/2021 09:54:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:23 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

31/08/2021 09:54:17 HABILITAÇÃO 

31/08/2021 12:23:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
31/08/2021 12:23:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
01/09/2021 09:01:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/09/2021 09:17:00 EM ADJUDICAÇÃO 

02/09/2021 15:40:22 ADJUDICADO 

P G 3 EIR i • 1, SON COSTA CHAVES 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:23 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210728007 
Processo Administrativo N°20210728007 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 18/08/2021 17:18:25 

TOTAL DO PROCESSO: 399.000,00 

PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA 

07.840.113/0001-44 399.000,00 

11) LOTE 1 Quant.: 1 Num: 004 

Item: 1 

399.000,00 Total: 399.000,00 

Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet.- 05 Mbps velocidade FULL DUPLEX - 
Quantidade de pontos: 06. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 843,684 Total Item: 10.124,208 

Item: 2 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 10 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 17 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.542,52 Total Item: 30.510,24 

Item: 3 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 20 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 67 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.533,07 Total Item: 126.396,84 

0111 Item: 4 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 30 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 31 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.186,30 Total Item: 62.235,60 

Item: 5 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 40 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 73 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.847,27 Total Item: 154.167,24 

Item: 6 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 50 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 7 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.297,156 Total Item: 15.565,872 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:22 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PREGO A SON COSTA CHAVES 

Gerado em: 02/09/2021 15:40:22 2 de 2 


